
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / .  О £  / 7 -  ^  А 3

О внесении изменений в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением «Машенька» муниципального 

образования город Ноябрьск, утвержденные постановлением Администрации 
города Ноябрьска от 15.07.2014 № П-733

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской 
Думы муниципального образования город Ноябрьск от 19.03.2015 № 87-Д «Об утверждении 
порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования город Ноябрьск», руководствуясь 
Уставом муниципального образования город Ноябрьск, Администрация города Ноябрьска 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением «Машенька» муниципального образования город 
Ноябрьск, утвержденные постановлением Администрации города Ноябрьска от 15.07.2014 
№ П-733, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Дьяченко Е.Л.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в городской общественно-политической газете 
«Северная вахта».

3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ноябрьска 
(Павлов Е.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации, начальника департамента финансов.

Исполняющий ПОЛНОМОЧИЙ 
Главы Администрации города 

Глава Администрации города



Изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением «Машенька» муниципального образования 

город Ноябрьск, утвержденные постановлением Администрации 
города Ноябрьска от 15.07.2014 № П-733

1) пункты 1 -2  изложить в следующей редакции:

1 .

Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе художественной 
направленности «В гостях у сказки» для детей 
дошкольного возраста с 6 до 7 лет

36
(по 30 минут) 3 096,92

2.

Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Английский 
малышам» для детей дошкольного возраста с 6 до 
7 лет

68
(по 30 минут) 5 905,79

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

5.
Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе технической 
направленности «Мир лего» для детей 
дошкольного возраста с 5 до 6 лет

36
(по 25 минут) 4 814,71

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

7.
Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе художественной 
направленности «Радуга красок» для детей 
дошкольного возраста с 4 до 5 лет

36
(по 20 минут) 5 585,11

4) пункт 9 -10  изложить в следующей редакции:

9.
Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Скоро в школу» 
для детей дошкольного возраста с 6 до 7 лет

36
(по 30 минут) 4 381,61

10.

Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе художественной 
направленности «Чудеса в ладошках» для детей 
дошкольного возраста с 3 до 4 лет

36
(по 15 минут) 3 519,51



5) дополнить пунктами 11-16 следующего содержания:

11.
Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе художественной 
направленности «Волшебный дизайн» для детей 
дошкольного возраста с 5 до 6 лет

\%л\
36

(по 25 минЦ й^

ч а с т ь  к  3 х/1

12.

Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Формирование 
звукопроизношения и развитие лексико
грамматических категорий» для детей 
дошкольного возраста с 4 до 5 лет

36
(по 20 минут) 20 748,58

13.
Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Кубики Зайцева» 
для детей дошкольного возраста с 5 до 6 лет

68
(по 25 минут) 10 742,16

14.

Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Ментальная 
арифметика» для детей дошкольного возраста с 5 
до 6 лет

68
(по 25 минут) 10 871,08

15.

Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Песочная 
терапия» для детей дошкольного возраста с 4 до 5 
лет

36
(по 20 минут) 4 936,03

16.

1______

Обучение детей по дополнительной 
общеразвивающей программе физкультурно
спортивной направленности «Степ-аэробика» для 
детей дошкольного возраста с 5 до 6 лет

32
(по 25 минут) 2 771,76


